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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

INFORME TECNICO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

N° PROPONENTE

1 CONSTRUCCIONES KYOTO SAS

2 CONSTRUANDES S.A

3 GTC INGENIERIA S.A.S

4 VM INGENIEROS LTDA

5 CONSORCIO DEL PACIFICO 2015 (PROCIVCO de Colombia S.A.S 50%, Julidn Andrés Cogollo Bricefio
50%)

6 CONSORCIO OBRAS CIVILES 2015 (Construcciones Maja SAS 50%, Calderén Ingenieros S.A 25%,
Eduardo Ernesto Calderdn Awakon 25%)

7 CONSORCIO CONSTRUPARQUES 2015 (lvéan Echeverri Osorio 55%, Orlando Rojas Osorio 40%, Benecio
Veloza Rubiano 5%)

8 CONSORCIO CREAR (Proyectar Ingenieria LTDA 50%, Redes y Edificaciones S.A 50%)

0 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 2015 (Diego Leén Martinez Gémez 95% - German Gonzdlez Gémez
5%)

10 UNION TEMPORAL A&E PACIFICO (Anfer ingenieria E.U. 30% - entre obras S.A.S. 70%)

17 CONSORCIO CIMAR PACIFICO (Cimentar Inversiones S.A.S. 50% - Arcor Construcciones Sucursal
Colombia 50%
CONSORCIO CAMOCAZ 2015 (Capitalys Infraestructura S.A. 33.34% - Carlos Augusto Zapata 33.33% -

12 Ratl Monroy Rodriguez 33.33%)

13 DEINTER LTDA INGENIERIAS Y ARQUITECTURA

14 CONSORCIO BB - YUMBO 2015
(Ingecar S.A 99% - Luis Alberto Beltrdn becerra 1 %)

15 CONSORCIO PG FONTUR (Segundisalvo Pardo 50% - Ismael Gutiérrez 50%)

16 CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015 (Polo Ingenieria Construcciones S.A. POLOINGSA 50% - Incel
S.A. 50%)

17 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO
(Proim Ingenieria S.A.S 80 %, Javier José Pereira Areiza 10 %, Enrique pico Merchédn 10%)

18 OSCAR DANIEL GARZON FORERO

19 UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.

20 MUNO?Z Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.

21 UNION TEMPORAL SANTA CECILIA (Varego SAS 65 % equipos y Construcciones Varego SAS 35%)

22 SIGMA LTDA

23 CONSORCIO CONSTRUVALLE (Maria Esperanza Rodriguez Benavides 32.5%; Jorge Freddy Gonzdlez

Vargas 32.5%; GOARCO SAS 35%).

24

CONSTRUSAR S.A.
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25 SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION DE COLOMBIA SIDECOL S.A.S.
26 CONSORCIO PACIFICO 2015 (Craing Ltda. 50%, Gepav. S.A.S. 50%)
07 CONSORCIO DEL PACIFICO (Padecasa Obras y Servicios Sucursal Colombia 50% - Cycasa Canteras y
Construcciones Sucursal Colombia 50%)
CONSORCIO HL-G63-CS (Hernando Lancheros |bafez 33%; Construsalud SAS 34%; G63 Infraestructura y
28 .
Servicios SAS 33%)
29 G&G CONSTRUCTORES S.A.S.
30 CONSORCIO EVENTOS 2015 (MC Construcciones y Consultorias S.A.S. 60%,; Enrique Gutiérrez Cerdn
30%; Guido Reyes Mejia 5%; Jairo Bolivar Cerén Palacios 5%).
31 NACIONAL DE PAVIMENTOS S.A.
32 CONSORCIO WR (Williams SAS 50% - OR Ingenieria SAS 50%)
33 CONSORCIO ESTRATEGIA (CYC arquitectura e ingenieria s.a. 50% y CIC geomdtica s.a. 50%)
34 CONCORCIO CGFAC (José Fernando Angulo Cortez 70% y Cesar Ivan Gil Silva 30%)
35 UNION TEMPORAL PACIFICO 2015 (Rogelio Ardila Torres 50%, Carlos Manuel Olarte Martinez 50%)
36 PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA.
37 CONSORCIO OBRAS DEL VALLE (José Isaac Cajigas Castro 50% y Néstor Orlando miranda castro 50%)
38 INZETT S.A.S.
39 UCOP CONSTRUCCIONES SA SUCURSAL COLOMBIA
40 LATINOAMERICANA DE LA CONSTRUCCION S.A.
41 CONSORCIO IC (Nacional de Servicios NSB S.A.S. 40%, DBS Grupo de Ingenieria S.A.S. 40%
y Sibel Ingenieria S.A.S. 20%)
42 CONSORCIO CONSTRUCTORES YUMBO, (BCS Ingenieria y Proyectos S.A.S. 70% y Aurelio Gutiérrez
Castillo 30%)
CONSORCIO PACIFICO 2015(Innovacién e Infraestructura S.A.S. 50% y Construcciones Daltre Colombia
43 S.A.S 50%)
44 CONSORCIO ORION 67
(Hidros de Colombia S.A.S. 40% y Cilas S.A.S. 60%)
45 CONSORCIO HCM (CM Construcciones y Mantenimiento S.A.S 60% - Heron Colombia S.A.S 20%,
Manfopic S.A.S 20%)
46 Consorcio Obras Valle JT (JSQ Obras y servicios SAS 50% - A&T Proyectos e Ingenieria SAS 50%)
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSTRUCIONES
KYOTO S.A.S

A folio 05 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de la carta en el folio 06. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 90% aportada por Construcciones Kyoto SAS,
a folio 95 se encuentra la certificacién del contrato de obra No 1438 de 2013 y a
folio 99 se encuentra la copia del contrato de obra subscrito entre El Ministerio de
defensa Nacional y la Unién temporal Caldas 2013 de la que hace parte el Proponente
Construcciones Kyoto S.A.S. El objeto del contrato es “Realizar la primera etapa de
la construccién del edificio de aulas para la escuela superior de guerra, ubicada en el
Cantén Norte de la ciudad de Bogotd D.C, para dar de alta en las cuentas fiscales de
la unidad”. Por un valor de $ 13.643.082.958,00 que de acuerdo a su participacién
en la ejecucién del contrato corresponde a 19.056,06 SMMLV. Adicionalmente,
dentro de la informacién suministrada por el proponente, a folio 127 se encuentra el
acta de recibo y liquidacién de obra. CUMPLE,

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos aportados debe ser >= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

9.533,85 SMMLYV *80%= 7.627,08 SMMLV menor a 19.056,06 SMMLV. CUMPLE.

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSTRUANDES
S.A

A folio 02 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de la carta en el folio 04. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 50% aportada por ConstruAndres S.A, a folio 63
se encuentra el acuerdo consorcial, en donde indica que Cosntruandes S.A tiene una
participacién del 50% dentro del Consorcio Obras Colombina. A folio 46 se encuentra
la copia del contrato de obra subscrito entre Colombina del Cauca S.A. y el Consorcio
Obras Colombina. El objeto del contrato es “Construccién obras civiles Planta de
produccién 11", Por un valor de $ 10.890.100.248,00 que de acuerdo a su
participacién en la ejecucién del contrato corresponde a 9.608,35 SMMLV.
Adicionalmente, dentro de la informacién suministrada por el proponente, a folio 42
se encuentra el acta de liquidacién de obra. CUMPLE.

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos aportados debe ser >= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

9.533,85 SMMLV *80%= 7.627,08 SMMLV menor a 9.608,35 SMMLV. CUMPLE.

CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

GTC INGENIERIA
S.A.S

A folio 02 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de la carta en el folio 03. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 25% aportada por GTC Ingenieria S.A.S, a folio
59 se encuentra el Acta de unién temporal, en donde indica que GTC Ingenieria S.A.S
tiene una participacién del 25% dentro de la Unién temporal UT Estructuras JGC. A
folio 56 se encuentra la copia del acta de finalizacién de la obra No MA0O003441
cuyo objeto es “Obras de reforzamiento estructural en las instalaciones de las plantas
de Ayacucho, Retiro, Neiva y Gualaday de la Vicepresidencia de transporte de
Ecopetrol S.A”. Por un valor de $ 6.316.429.431,00 que de acuverdo a su
participacién en la ejecucién del contrato corresponde a 2.678,72 SMMLV.

Dentro de la informacién suministrada por el proponente, no se incluye copia del
contrato de obra o certificacién del contrato. NO CUMPLE.

Subsanar: De acuerdo a la Nota 1 del numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPONENTE, allegar copia de contrato o certificacién de contratos.

CONTRATO 2: Experiencia del 25% aportada por GTC Ingenieria S.A.S, a folio
75 se encuentra el Acta de constitucién de la Unién temporal, en donde indica que
GTC Ingenieria S.A.S tiene una participacién del 25% dentro de la Unién temporal UT
JCP Castilla. A folio 61 se encuentra la copia del acta de liquidacién del contrato No
MA-0007472 cuyo objeto es “Obras para la construccién y/o adecuacién de dos
localizaciones para los cluster 50 y 70 y sus vias de acceso, con opcién de diez
adicionales, ubicadas en el drea de influencia de la superintendencia de operaciones
Castilla - Chichimene - SCC, de Ecopetrol S.A.”. Por un valor de $
35.835.317.860,00 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién del contrato
corresponde a 15.197,34 SMMLV.

Dentro de la informacién suministrada por el proponente, no se incluye copia del
contrato de obra o certificacién del contrato. NO CUMPLE.

Subsanar: De acuerdo a la Nota 1 del numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPONENTE, allegar copia de contrato o certificacién de contratos.

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos aportados debe ser >= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

9.533,85 SMMLYV *80%= 7.627,08 SMMLV menor a 17.876,06 SMMLV. CUMPLE.

NO
CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

VM INGENIEROS
LTDA

A folio 05 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de la carta en el folio 06. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 85% aportada por VM Ingenieros Ltda, a folio
94 se encuentra la certificacién del contrato No FTP-075 de 2013 expedida por El
Fondo Nacional de Turismo, en donde indica VM Ingenieros Ltda hizo parte del
consorcio Unién Temporal Andina con una participacién del 85%. El objeto del
contrato es “Construccién de la Fase Il del Centro de Convenciones de Popaydn”. Por
un valor de $ 4.827.747.986,00 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién
del contrato corresponde a 6.961,13 SMMLV.

Adicionalmente, dentro de la informacién suministrada por el proponente, a folio 127
se encuentra el acta de terminacién y liquidacién del contrato de obra. CUMPLE.

CONTRATO 2: Experiencia del 51% aportada por VM Ingenieros Ltda, a folio
152 se encuentra el Acta de conformacién de la Unién temporal, en donde indica que
VM Ingenieros Ltda tiene una participacién del 51% dentro de la Unién temporal VM
Astrea. A folio 137 se encuentra la copia del contrato No 126-COLFY-14 cuyo objeto
es “Contrato de obra por el sistema de precios unitarios fijos sin cldusula de reajuste
de la construccién del centro de desarrollo infantil del Municipio de Astrea — Cesar y
sus actividades complementarias”. Por un valor de $ 1.647.612.110 que de acuerdo
a su participacién en la ejecucién del contrato corresponde a 1.304,08 SMMLV.
Adicionalmente, dentro de la informacién suministrada por el proponente, a folio 155
se encuentra el acta de terminacién y recibo de obra. CUMPLE.

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos aportados debe ser >= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

9.533,85 SMMLV *80%= 7.627,08 SMMLV menor a 8.265,21 SMMLV. CUMPLE.

NOTA: De acuerdo con el oficio informe emitido por la Interventoria Ingeobras 10-
CCE-134-15 con sus respectivos soportes se establece el incumplimiento a la Unién
Temporal VM Pereira, de la cual hace parte el proponente VM Ingenieros LTDA en el
contrato FNT 300 de 2014. El proponte incurre en una causal de rechazo, numeral
4.3 Causales de Rechazo, literal © “los proponentes que hayan contratado
anteriormente con FONTUR y se les haya declarado el incumplimiento de sus
contratos, de conformidad con lo establecido en el Manual de Contratacién de
FONTUR”. Por lo anterior, la propuesta es rechazada. NO CUMPLE.

NO
CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacién

CONSORCIO DEL
PACIFICO 2015
(PROCIVCO de
Colombia S.A.S
50%, Julidn Andrés
Cogollo Bricefio

50%)

A folio 02 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de la carta en el folio 03. A folio 24 se encuentra el
documento de conformacién del consorcio. CUMPLE.

CONTRATO 1: A folio 108 se encuentra la certificacién del contrato de obra No
008 de 2013 expedida por la Universidad Militar Nueva Granada y el Consorcio L.
El objeto del contrato es “Realizar la construccién y dotacién de mobiliario del edificio
de la facultad de estudios a distancia (FAEDIS) en el campus Nueva Granada en
Caijicd, por la modalidad de precios unitarios fijos sin férmula de reajuste, de
conformidad con las especificaciones y cantidades sefialadas en el pliego de
condiciones de la invitacién piblica No 012 de 2013, sus adendas y planos adjuntos,
y en la propuesta presentada por el contratista del 28 de Octubre de 2013”. Por un
valor de $ 9.489.262.431, no es posible verificar los SMMLV de acuerdo a la
participacién del miembro del consorcio que aporta la experiencia al contrato, debido
a que en la informacién suministrada por el Proponente no se indica el porcentaje de
participacién del miembro del consorcio. NO CUMPLE.

Adicionalmente, dentro de la informacién suministrada por el proponente, a folio 111
se encuentra el acta de liquidacién del contrato de obra y a folio 119 se encuentra el
acta de entrega de obra. CUMPLE.

Subsanar: De acuerdo a la Nota 3 del numeral 3.43 Experiencia general del
proponente. Allegar documento de conformacién del consorcio, o documento en
donde se indique % de participacién del miembro del consorcio en el contrato No 1.

CONTRATO 2: Experiencia del 100% aportada por PROCIVO de Colombia
Ltda, a folio 155 se encuentra la certificacién del contrato cuyo objeto es “Obra civil
construccién ampliacién y pavimentacién Centro de distribucién Barbosa Santander”.
Por un valor de $ 1.115.335.106,56 que de acuerdo a su participacién en la
ejecucién del contrato corresponde a 2.165,70 SMMLV.

Adicionalmente, dentro de la informacién suministrada por el proponente, a folio 158
se encuentra el acta de recibo y liquidacién de la obra. CUMPLE.

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos aportados debe ser >= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto: 9.533,85 SMMLV *80%= 7.627,08 SMMLV menor a 2.165,70 SMMLV.
NO CUMPLE.

Nota: No se incluye en la verificacién el valor del contrato No 1, hasta que no se
demuestre por parte del proponente el porcentaje de participacién del miembro del
consorcio dentro de la ejecucién del contrato No 1. De acuerdo a la Nota 2 del
numeral 3.43 Experiencia general del proponente, “...cada uno de los miembros del
consorcio deberd acreditar al menos 1 contrato cuyo objeto sea Construccién de obras
civiles en edificaciones o construccién de obras civiles, el cual deberd cumplir al menos
una de las condiciones establecidas anteriormente..”.

NO
CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacién

CONSORCIO
OBRAS CIVILES
2015
(Construcciones
Maija SAS 50%,
Calderén Ingenieros
S.A 25%, Eduardo
Ernesto Calderén
Awakon 25%)

A folio 1 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el proponente
certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se considera
cumplido con la firma de la carta en el folio 3. A folio 7 se encuentra el documento de
conformacién del consorcio. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 35% aportada Calderén Ingenieros S.A 'y
Construcciones Maja, a folio 115 se encuentra la certificacién del contrato de obra
No MC-OP-01-2004 subscrito por Metro Cali S.A y el Consorcio Vial del Valle en
donde indica que Calderén Ingenieros S.A y Construcciones Maja ltda tienen una
participacién del 17,5% cada uno dentro del Consorcio Vial del Valle. A folio 116 se
encuentra la copia del contrato No MC-OP-01-2004 cuyo objeto es “Construccién
de corredor troncal y obras complementarias del sistema integrado de transporte
masivo de Santiago de Cali, en el tramo de la Carrera 14, entre calles 44 y 70”. Por
un valor de $ 21.555.010.652,00 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién
del contrato corresponde a 19.775,24 SMMLV.

Dentro de la informacién suministrada por el proponente, no incluye acta de
terminacién o acta de recibo final o acta de liquidacién. NO CUMPLE.

Subsanar: De acuerdo a la Nota 1 del numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL
PROPONENTE, allegar copia del acta terminacién o acta de recibo final o acta de
liquidacién.

CONTRATO 2: Experiencia del 100n% aportada por Calderén Ingenieros S.A y
Eduardo Ernesto Calderén Awakon, a folio 126 se encuentra la certificacion del
contrato de obra No 41511140714 de 2010 subscrito entre la Alcaldia de Santiago
de Cali y el Consorcio Calderén de Cali 2010 en donde indica que Calderén
Ingenieros S.A y Eduardo Ernesto Calderén Awakon tienen una participacién del 30%
y el 70%, respectivamente dentro del Consorcio Calderén de Cali 2010. El objeto del
contrato No 41511140714 es “Pavimentacién de vias en concreto rigido y flexible
en el sector urbano del Municipio de Santiago de Cali comuna 22 (Grupo 3)”. Por un
valor de $ 2.260.232.274,00 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién del
contrato corresponde a 3.988,41 SMMLV.

Adicionalmente, a folio 135 se encuentra el acta final de liquidacién del contrato
marco. CUMPLE.

CONTRATO 3: Experiencia del 30% aportada por Construcciones Maja ltda, a folio
136 se encuentra la certificacién del contrato de obra No 01 2010 EPG subscrito entre
El Fondo mixto para la promocién del deporte Pascual Guerrero y el Consorcio
Reforzamiento IM en donde indica que Construcciones Maja lida tiene una
participacién del 30% dentro del Consorcio Reforzamiento IM.

NO
CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
OBRAS CIVILES
2015
(Construcciones
Maja SAS 50%,
Calderén Ingenieros
S.A 25%, Eduardo
Ernesto Calderén
Awakon 25%)

El objeto del contrato es “Construccién del reforzamiento y saneamiento de la
estructura en concreto con el objetivo de efectuar el ajuste de la estructura a los niveles
de seguridad planteados en la NSR98, la NSR2010, y el espectro de la
microzonificacién sismica de Cali para el abanico de cafaveralejo, reforma y adicién
del escenario deportivo estadio Pascual Guerrero del Municipio de Santiago de Cali
en las tribunas, Norte, Sur, Oriental y Occidental en todas sus fases que incluyen obras
preliminares, demoliciones, movimientos de tierra, saneamiento estructural,
reforzamiento de estructuras de concreto, estructuras metdlicas, mamposteria y
acabados, instalaciones eléctricas y de voz y datos, instalaciones hidrosanitarias,
tensoestructuras de cubierta y ofras que no se requieran”. Por un valor de $
69.844.617.188,00 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién del contrato
corresponde a 39.121,33 SMMLV.

Adicionalmente, a folio 138 se encuentra el acta de entrega y recibo definitivo de
obra. CUMPLE.

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

De acuerdo a la Nota 2 del numeral 3.4.3, el proponente “..Si el oferente plural est4
conformado por mds de dos (2) personas, todos deberén aportar al menos un (1)
contrato que cumpla al menos una de las condiciones establecidas anteriormente; pero
deberdn indicar en el Anexo 8 con cual o cuales contratos se deberdn tener en cuenta
para verificar el cumplimiento del requisito habilitante...”.

Subsane: Indicar en el anexo 8 con cuales contratos (mdximo 2 contratos) se evaluard
la condicién sumatoria de los valores ejecutados en SMMLV a la fecha de terminacién
de la ejecucién de los contratos, deberd ser igual o superior al 80% del presupuesto
oficial en SMMLV.

NO
CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
CONSTRUPARQUES
2015 (lvén Echeverri
Osorio 55%, Orlando
Rojas Osorio 40%,

Benecio Veloza
Rubiano 5%)

A folio 3 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que
se considera cumplido con la firma de la carta en el folio 5. A folio 37 se encuentra
el documento de conformacién del consorcio. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 100% aportada Ivén Echeverri Osorio, a folio 96
se encuentra la certificacién del contrato de obra No GO-308-07-96-OC-ALC
subscrito con Emcali. A folio 97 se encuentra la copia del contrato No GO-308-07-
96-OC-ALC cuyo objeto es “Obras civiles necesarias para el revestimiento del canal
oriental medio Tramo 7, K2+924,65 al K3+237.86". Por un valor de $
866.168.587 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién del contrato
corresponde a 5.035,72 SMMLV.

Adicionalmente, a folio 116 se encuentra el acta recibo y liquidacién final del
contrato. CUMPLE.

CONTRATO 2: Experiencia del 80% aportada por Ivan Echeverri Osorio, a folio
126 se encuentra la certificacién del contrato de obra No 004 de 2013 subscrito
entre la Universidad del Quindio y el Consorcio Echeverry y Construcciones de
obras. A folio 134 se encuentra el acuerdo consorcial en donde indica que Ivén
Echeverri Osorio tiene una participacién de 80% dentro del Consorcio Echeverry y
Construcciones de obras. El objeto del contrato No 41511140714 es
“Construccién bloque de aulas Universidad del Quindio 50 afios)”. Por un valor de
$ 3.260.813.148,00 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién del
contrato corresponde a 4.425,19 SMMLV.

Adicionalmente, a folio 137 se encuentra el acta de liquidacién del contrato.
CUMPLE.

CONTRATO 3: Experiencia del 50% aportada por Orlando Rojas Osorio, a folio
140 se encuentra la certificacién del contrato de obra No 095 de 1997 subscrito
entre la Empresa de acueducto y alcantarillado de Pereira S.A E.S.P y la Unién
temporal Buendia y Lépez Cia ltda y Orlando Rojas Osorio. A folio 144 se
encuentra la declaracién para fin extraprocesal No 3511, en donde se evidencia
que Orlando Rojas Osorio tiene una participacién de 50% dentro la Unién temporal
Buendia y Lépez Cia Ltda y Orlando Rojas Osorio. El objeto del contrato No 095
de 1997 es “Reposicién redes de alcantarillado, colestores sector Kennedy obra
No 5, del plan maestro de acueducto y alcantarillado de Pereira”. Por un valor de
$ 355.744.043 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién del contrato
corresponde a 1.034,11 SMMLV.

Adicionalmente a folio 145 se encuentra el acta final de obra. CUMPLE.

NO
CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion

CONTRATO 4: Experiencia del 50% aportada por Benecio Veloza Rubiano, a folio
160 se encuentra la certificacién del contrato de obra No 804 del 17 de Septiembre
de 2012 subscrito entre la Secretaria de Infraestructura de Risaralda y Consorcio
Construparques Risaralda. El objeto del contrato es “Mejoramiento, rehabilitacipon
y construccién de parque y escenarios deportivos en los municipios de Pereira,

CONSORCIO Dosquebradas y Santa Rosa”. Por un valor de $ 80.252.417,00 que de acuerdo a

CONSTRUPARQUES | su participacién en la ejecucién del contrato corresponde a 70,81 SMMLV.

2015 (lvén Echeverri | Adicionalmente a folio 164 se encuentra el acta final de obra. CUMPLE.

Osorio 55%, Orlando CUMPLE

Rojas Osorio 40%,
Benecio Veloza
Rubiano 5%)

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos aportados debe ser >= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

9.533,85 SMMLV *80%= 7.627,08 SMMLV menor a 9.460,91 SMMLV.
CUMPLE.
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Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
CREAR (Proyectar
Ingenieria LTDA
50%, Redes y
Edificaciones S.A
50%)

A folio O1 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de la carta en el folio 02. A folio 11 se encuentra el
documento de conformacién del consorcio. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 100% aportada Proyectar Ingenieria LTDA, a folio
88 se encuentra la certificacién del contrato  subscrito  con la Direccién de
reasentamientos humanos de la caja de la vivienda popular cuyo objeto es “Disefio y
construccién de la urbanizacién Quintas de Santa Ana Etapa |, mzs 30, 31, 32 y 33
en Soacha, consiste en la entrega y venta de 166 viviendas de interés social VIAS de
33m?”. Por un valor de $ 4.100.025.000,00 que de acuerdo a su participacién en
la ejecucidn del contrato corresponde a 7.961,21SMMLV.

Adicionalmente, al respaldo del folio 106 se encuentra el acta entrega final del
contrato. CUMPLE.

CONTRATO 2: Experiencia del 100% aportada por Redes y edificaciones S.A, a
folio 126 se encuentra la certificacién del contrato de obra No 4-403/2010 subscrito
con la Industria Militar. El objeto del contrato es “Construccién del edificio
administrativo de la fébrica Santa Barbara - Fasab - Sogamoso”. Por un valor de $
1.193.397.410,26 que de acuerdo a su participacién en la ejecucién del contrato
corresponde a 2.228,15 SMMLV.

Adicionalmente, a folio 109 se encuentra el acta de recibo y liquidacién del contrato.
CUMPLE.

Verificacion numeral 3.4.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos aportados debe ser >= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

9.533,85 SMMLV *80%= 7.627,08 SMMLV menor a 10.189,36 SMMLV. CUMPLE

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificaciéon

CONTRATO 1. Experiencia aportada por GERMAN GONZALEZ GOMEZ, a folio 57
presentan certificacién expedida por CONSTRUCTORA MIV S.A., referente al contrato
No. OFERTA MERCANTIL 001-07 cuyo objeto fue la “CONSTRUCCION DE ESRUCTURA,
MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL, OBRA NEGRA, INSTALACIONES HIDROSANITARIAS,
ELECTRICAS, GAS TELEFONICA Y TELEVISION, ACABADOS, CUBIERTA EN
ESTRUCTUREN MADERA Y URBANISMO DE LAS VIVIENDAS, por un valor de $
4.057.942.480 con una participacién del 100%, equivalente a 8.792,94
SMMLV. Adicionalmente, a folio 58 presentan el acta de LIQUIDACION Y TERMINACION
DE OFERTA MERCANTIL final del objeto contractual. CUMPLE.

CONSORCIO

VALLE DEL CONTRATO 2. Experiencia aportada por DIEGO LEON MARTINEZ GOMEZ, a folio 79

PACIFICO presentan certificacién expedida por FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE

2015 (Diego DESASTRES, referente al contrato No. 9677-04-1129-2012, cuyo objeto fue “EJECUTAR

Leén Martinez | LAS OBRAS Y ACCIONES NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCION Y/O CUMPLE

Gémez 95% - RECONSTRUCCION  Y/O  REHABILTACION Y/O  MANTENIMIENTO Y/O

Germdn MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DE LOS SITIOS CRITICOS DE LA VIA MANIZALEZ -

Gonzdlez NEIRA EN EL DEPARTAMENTO DE CALDAS”, por un valor de $13.741.588.153 con una

Gdémez 5%) participacién del 40% correspondiente a $ 5.496.635.261,20, equivalente a 9.324,23

SMMLV. Adicionalmente, a folio 81
DEFINITIVODE LA OBRA. CUMPLE.

presentan el acta de ENTREGA Y RECIBO

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 18.117 SMMLY, lo
cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE.
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UNION
TEMPORAL
A&E
PACIiFICO
(Anfer
ingenieria E.U.
30% - entre
obras S.A.S.
70%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por ENTRE OBRAS S.A.S, a folio 71 presentan
certificacién  emitida  por INSTITUCION  UNIVERSITARIA CENTRO DE ESTUDIO
SUPERIORES MARIA GORETI, referente al contrato cuyo objeto fue “Construccién de la
primera etapa de la obra edificio Sicilia”, por un valor de $7.440.238.458, con una
participacién del 50%, correspondiente a $ 3.720.119.229, a su vez equivalente a
6945,70 SMMLV. NO CUMPLE.

Subsanar: Deben presentar copia del contrato, del acta de liquidacién o acta de
terminacién lo cual nos permita identificar las actividades ejecutadas de las obras.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por ENTRE OBRAS S.A.S, a folio 72 presentan
certificacién emitida por FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO
FONADE, referente al contrato No. 2050389 cuyo objeto fue “Realizar por la modalidad
de precios unitarios fijos sin férmula de reajuste, la ampliacién del estadio la libertad de
Pasto — Construccién de la tribuna norte”, por un valor de $6.324.501.938, con una
participacién del 17,5%, correspondiente a $1.106.787.839,15, a su vez equivalente a
2712,72 SMMLV. NO CUMPLE.

Subsanar: Deben presentar copia del contrato, del acta de liquidacién o acta de
terminacién lo cual nos permita identificar las actividades ejecutadas de las obras.

CONTRATO 3. Experiencia aportada por ANFER INGENIERIA E.U., a folio 73 presentan
certificacién emitida por MUNICIPIO DE FLORENCIA CAQUETA, referente al contrato No.
20130004 cuyo objeto fue “Construccién y adecuacién a las zonas de acceso al cuarto
puente vehicular cobre la quebrada la perdiz del municipio de Florencia, Caquetd”, por
un valor de $1.135.174.113, con una participacién del 50%, correspondiente a $
567.587.056,50 a su vez equivalente a 921.41 SMMLV. NO CUMPLE.

Subsanar: Deben presentar copia del contrato, del acta de liquidacién o acta de
terminacién lo cual nos permita identificar las actividades ejecutadas de las obras.

De acuerdo a los lineamientos del presente proceso y teniendo en cuenta que el oferente
presenta 3 contratos, se debe aplicar la nota 5, la cual establece: “El proponente debe
diligenciar el FORMULARIO - EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE (Anexo 8), para
listar los contratos a tener en cuenta en el cumplimiento del requisito habilitante de la
experiencia general. Si presenta mds de 2 contratos deberd indicar con cuales 2 cumplird
con los requisitos exigidos. Si el Proponente no indica con cuales mdximo 2 contratos se
evaluardn el cumplimiento del requisito, FONTUR solicitard que el proponente indique los
contratos (mdximo 2) con los cuales

Cumplird el requisito habilitante. Si el Proponente no contesta dentro del plazo sefialado
por FONTUR, esta analizard los fres primeros contratos presentados en el orden de
foliacién de la propuesta.”

NO CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificaciéon de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por BEGAR CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS
S.A, a folio 156 presentan certificacién expedida por el Director de Obra y por el alcalde
del ayuntamiento de Palazuelos de Eresma (Segovia - Espafia), referente al contrato cuyo
objeto fue la “Redaccién del proyecto de ejecucién de las obras de pabellén deportivo y
ejecucién del citado proyecto de obras, situado en la parcela F o alternativamente en la E
del sector Arroyo de La Vega, Palazuelos de Eresma”, por valor de 4.512.296 euros, con
una participacién del 100%, correspondiente a $11.864.461.975, a su vez equivalente
CONSORCIO :l Qoit;ffe ?:/C\QAL\{./?jiciog:nlm;moe,couf::;&é] presentan copia del contrato y a folio 165
CIMAR pcién de obra. .
('Z\r::\:gro Subsanar: Debido a que la experiencia general es acreditada por BEGAR
Inversiones CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A., deben presentar los documentos necesarios que NO
N demuestren legalmente la fusion de ARCOR CONSTRUCCIONES S.AS. con la
S.A.S. 50% - . . S : CUMPLE
Arcor mencionada firma, conforme a la explicacién dada por el representante legal a folio 153.
gl?c“us:;fc'ones CONTRATO 2. Experiencia aportada por CIMENTAR INVERSIONES S.A.S., a folio 169

Colombia 50%

presentan certificacién expedida por la Secretaria de Educacién de la alcaldia mayor de
Bogotd D.C., referente al contrato No. 2181 de 2013 cuyo objeto fue la “Ejecucién de
obra nueva, cerramiento y demolicién de la planta fisica de la institucién educativa distrital
Jorge Eliecer Gaitdn sede B, Manuel Murillo Toro de la localidad 12 barrios unidos”, por
un valor de $9.371.570.339 con una participacién del 40%, correspondiente a
$3.748.628.136, a su vez equivalente a 5.818 SMMLV. Adicionalmente, a folio 170

presentan copia del contrato de obra y a folio 177 el acta de terminacién. CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion

CONTRATO 1. Experiencia aportada por RAUL MONROY RODRIGUEZ, a folio 209
presentan certificacién expedida por METRO CALI S.A., referente al contrato No. MC-OP-
01-2004 cuyo objeto fue la “Construccién de corredor troncal y obras complementarias del
sistema integrado de transporte masivo de Santiago de Cali, en el tramo de la carrera 1a,
entre calles 44 y 70", por valor de $18.533.981.621, con una participacién del 17,5%,
correspondiente a $3.243.446.784, a su vez equivalente a 8.502 SMMLV.
Adicionalmente, a folio 212A presentan el acta de liquidacién final de contrato de obra.
CUMPLE.
CONTRATO 2. Experiencia aportada por CAPITALYS INFRAESTRUCTURA S.A., a folio
201 presentan copia del acta de recibo final del contrato No. 210000216 cuyo objeto

CONSORCIO fue |C.J ”Cc?nstruccién <j|e| edificio de servicios y laboratorio de la plcntc.T.ecno.ff:r Iocclizofc

CAMOCAZ en YI”CI Rica - Cauca”, por un vclc.)r.de $2.022.044:438 con una porhapo(.:lon del 100%,
equivalente a 3.283 SMMLY. Adicionalmente, a folio 205A presentan copia del contrato.

2015

. CUMPLE.

(Capitalys

Infraestructura

S A 3334%. | EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE

Carlos Augusto
Zapata 33.33%
- Radl Monroy
Rodriguez

33.33%)

La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 11.784 SMMLY, lo
cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.4.3., Nota 2, cada uno de los integrantes
del Consorcio debe acreditar al menos un (1) contrato cuyo objeto sea CONSTRUCCION
DE OBRAS CIVILES EN EDIFICACIONES O CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES, por lo
que el integrante CARLOS AUGUSTO ZAPATA VALENCIA acredita el siguiente contrato:

A folio 207 presentan certificacién emitida por EMCALI, referente al contrato No.
300-GAA-COC-210-2007 cuyo objeto fue la “Construccién de las obras de
vulnerabilidad de tanques estaciones de bombeo de agua potable (Siloé, Terrén
Colorado, El Nacional y la Campifia) en el municipio de Santiago de Cali”, por
un valor de $591.665.450 con una participacién del 100%, equivalente a 1.191
SMMLV. Adicionalmente, a folio 207A presentan copia del acta de liquidacién
final del contrato. CUMPLE.
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DEINTER LTDA
INGENIERIAS Y
ARQUITECTURA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por DEINTER LTDA INGENIERIAS Y
ARQUITECTURA, a folio 69 presentan certificacién emitida por CARREFOUR, referente
al contrato cuyo objeto fue “Estudios, disefios y construccién de la mini hiper tienda
Carrefour en Pitalito - Huila”, por un valor de $5.105.118.101, con una participacién
del 100%, correspondiente a 9.008 SMMLV. Adicionalmente, a folio 71 presentan copia
del acta de entrega y recibo final de obra. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 9.008 SMMLYV, lo
cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE.

CUMPLE

17




FONTUR (3 E
COLOMBIA FIDUCOIL DEX

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-082 -2015

OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 50 %
E INGECAR S.A 19 % mediante la presentacién de una certificacién de FONDO
FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO firmada por ISABEL DE LOS MILAGROS
ABELLO ALBINO por la ejecucién del contrato N° 2110670 , Encontrada en Copia de folio
96/97 acompaiada del acta de Entrega y recibo Final 'y recibo a satisfaccién cuyo objeto
fue “construccién de una Infraestructura Educativa Tipo A Ubicada En El Sector Samaria en
la Ciudad de Pereira - Risaralda”, por valor de $8.730.375.850, Encontrada en Copia de
folio 98 ala 111
La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente ,asciende a 10.633.64 SMMLV
CONSORCIO
BB - YUMBO
2015 CONTRATO 2. Experiencia aportada por INGECAR S.A  mediante la presentacién
(Ingecar S.A de una certificacion de AUTOTANQUES DE COLOMBIA S.A.S - firmada por LUIS CUMPLE
99% - Luis GABRIEL PINTO LUQUE por la ejecucién del contrato , Encontrada en Copia de folio 113

Alberto Beltrén
Becerra 1 %)

acompaiada del acta de Liquidacién Y Recibo Final de Obra cuyo objeto fue “Construccién
Edificio Oficinas Autotanques Ubicado En La Carrera 28 N° 50 - 37 /43 En Bucaramanga
", por valor de $2.786.888.673, Encontrada en Copia de folio 113 ala 118

La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente ,asciende a 4,325 SMMLV

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente, asciende a 14.958.76 SMMLV

Lo Cual Es Superior al 80% del Presupuesto Oficial equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo
tanto CUMPLE
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CONSORCIO
PG FONTUR
(Segundisalvo
Pardo 50% -
Ismael
Gutiérrez 50%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por SEGUNDISALVO PARDO BARRETO, a folio 62
presentan certificacién expedida por FONADE, referente al contrato No. 2100872 cuyo
objeto fue la “Construccién de una infraestructura educativa tipo A, en el predio piscinas
11 y 12 de la via perimetral en el distrito de Cartagena”, por un valor de
$10.279.666.736 con una participacién  del 50% correspondiente a  $
5.139.833.369, a su vez equivalente a 9.596 SMMLV. Adicionalmente, a folio 66
presentan el acta de liquidacién y a folio 79 copia del contrato de obra. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por ISMAEL GUTIERREZ HERRERA, a folio 234
presentan certificacién expedida por la Direccién General de Sanidad Militar, referente al
contrato No. 062 DGSM-2011, cuyo objeto fue la “Construccidn a precios unitarios fijos y
sin reajuste de la segunda fase del establecimiento de sanidad de la primera brigada de
infanteria de marina, Corozal - Sucre”, por un valor de $3.448.468.098 con una
participacién del 50% correspondiente a $1.724.234.049, equivalente a 3.042 SMMLV.
Adicionalmente, a folio 238 presentan el acta de terminacién y liquidacién, y a folio 256
copia del contrato de obra. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 12.638 SMMLY, lo

cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE.

CUMPLE
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por POLO INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.
-INCEL S.A., a folio 134 presentan certificacién emitida por FONADE, referente al contrato
No 2102839, cuyo objeto fue “Ajustes a estudios y disefios y construccién de obras para
infraestructuras escolares en instituciones educativas ubicadas en el municipio de Santiago
de Cali, departamento del Valle” por valor de $3.873.393.238, con una participacién del
50% correspondiente a $1.936.696.619, equivalente a 3.616 SMMLV. Adicionalmente,
CONSORCIO | © folio 140 presentan el acta de liquidacién del contrato. CUMPLE.
:‘E,':::.:gs ™ CQNTRATO 2. Experiencia aportada por INCEL S.A., a folio 144 presentan certificocién
2015 (Polo emitida por EMCALI, referente al contrato No AQO-GT-COC-OAZQ?-QOOS, cuyo objeto fue
Ingenieria la “Construccién de un edificio donde funcionard la central telefénica de San Fernando,
incluyendo estructura, mamposteria, acabados, sistema eléctrico, aire acondicionado, CUMPLE

Construcciones
S.A.
POLOINGSA

50% - Incel S.A.

50%)

cableado estructurado y demds obras que se requieran””, por valor de $2.467.336.925
con una participacién del 100%, equivalente a 4.791 SMMLV. Adicionalmente, a folio
160 presentan copia del acta de entrega. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 8.407 SMMLV, lo

cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE.
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CONSORCIO
VALLE DEL
PACIFICO
(Proim
Ingenieria
S.A.S 80 %,
Javier José
Pereira Areiza
10 %, Enrique
Pico Merchdn
10%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA mediante
la presentacién de una certificacion de LA COORDINADORA DEL GRUPO DE
MANTENIMIENTO VIAL DE LA SECRETARIA DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA DE
LA GOBERNACION DE SANTANDER firmada por LILIANA ESCOBAR SANCHEZ por la
ejecucién del contrato N° 76/96 y Adicional 01/96, Encontrada en Copia de folio 97/98
acompaiiada del acta de Liquidacién y recibo a satisfaccién cuyo objeto fue “Construccién
y pavimentacién de la via Socorro-Simacota, entre las abscisas K3 + 200, por valor de
$1.088.724.844, Encontrada en Copia de folio 99/100/101

La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente, asciende a 6329,61SMMLV.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por ENRIQUE PICO MERCHAN mediante la
presentacién de un Contrato de Obra Celebrado con el Departamento de Santander -
firmada por ADOLFO PINILLA PLATA por la ejecucién del contrato N° 000285 Encontrada
en Copia de folio 103/104/105/106 y Adicional 01 Al Principal de Obra 285/2006
Encontrada en Copia de folio107/108 y Adicional N°2 Al Principal de Obra 285/2006,
Encontrada en Copia de folio 109 acompafiada del acta de Lliquidacién Por mutuo
Acuerdo cuyo objeto fue “Construccién Instituto Integrado Laguna de Ortices Del Municipio
de San Andres -Departamento De Santander”, por valor de $1.437.525.000, Encontrada
en Copia de folio 110

La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente, asciende a 3.314.56 SMMLV.

CONTRATO 3. Experiencia aportada por PROIM INGENIERIA S.A.S mediante la
presentacién de un Contrato de Obra Celebrado con el Municipio De EI PLAYON - firmada
por LUIS AMBROSIO ALARCON LOPEZ (Alcalde Municipal.) por la ejecucién del contrato
N° 008 de 2009 Encontrada en Copia de folio 115/115A/116 acompafada del acta
de liquidacién cuyo objeto fue “Construccién Del Sistema De tratamiento de Aguas
Residuales Para El Centro Educativo Llimites- Municipio De El Playén”, por valor de
$50.683.800, Encontrada en Copia de folio 117

La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente, asciende a 102.SMMLV.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente, asciende a 9640,17SMMLV Lo

Cual Es Superior al 80% del Presupuesto Oficial equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por OSCAR DANIEL GARZON FORERO, a folio 55
presentan certificacién expedida por FONADE, referente al contrato No. 2123778 cuyo
objeto fue la “Construccién del centro territorial de administracién piblica CETAP ubicado
en la ciudad de Santa Marta - Magdalena”, por valor de $4.140.162.903, con una
participacién del 100%, equivalente a 6.721 SMMLV. Adicionalmente, a folio 61
presentan el acta de terminacién del contrato y a folio 65 el acta de entrega y recibo final.
CUMPLE.
OSCAR CONTRATO 2. Experiencia aportada por OSCAR DANIEL GARZON FORERO, a folio 68
DANIEL presentan certificacién emitida por el Consejo Superior de la Judicatura, referente al CUMPLE
GARZON contrato No. 170 de 2011 cuyo objeto fue “Continuar la construccién de los despachos
FORERO judiciales de El Banco - Magdalena”, por un valor de $867.457.257 con una participacion

del 100%, equivalente a 1.531 SMMLV. Adicionalmente, a folio 69 presentan el acta de
liquidacién del contrato. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 8.252 SMMLV, lo

cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE.
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Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

UNIVERSAL DE
CONSTRUCCIONES
S.A.

CONTRATO 1. Experiencia aportada por UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES
S.A., a folio 84 presentan certificacién expedida por FONADE, referente al contrato
No. 2092362 cuyo objeto fue la “Construccién de una infraestructura educativa tipo
A denominada Lipaya en el distrito de Barranquilla”, por valor de $7.993.470.622,
con una participacién del 100%, equivalente a 15.521 SMMLV. Adicionalmente, a
folio 86 presentan el acta de entrega y recibo final, y a folio 95 el acta de liquidacién
del contrato. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES
S.A., a folio 99 presentan certificacién expedida por FONADE, referente al contrato
No. 2101887 cuyo objeto fue la “Construccién de una infraestructura educativa tipo
A en el predio La Hacienda el Puerto del municipio de Florencia - Caquetd”, por un
valor de $7.544.179.580 con una participacién del 100%, equivalente a 14.085
SMMLV. Adicionalmente, a folio 104 presentan copia del acta de entrega y recibo
final, y a folio 114 el acta de liquidacién del contrato. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 29.607

SMMLY, lo cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627
SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.

CUMPLE
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Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

MUNOZ Y
HERRERA
INGENIEROS
ASOCIADOS
S.A.

CONTRATO 1. Experiencia aportada por MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS
ASOCIADOS S.A., a folio 89 presentan certificacién expedida por la Direccién de
Ingenieros del Ejército Nacional, referente al contrato No. 1572 de 2008 cuyo objeto fue
la “Construccién batallén de infanteria No. 29 GR. Germdn Ocampo Herrera, Uribe -
Meta”, por valor de $17.467.769.289, con una participacién del 100%, equivalente a
33.918 SMMLV. Adicionalmente, a folio 90 presentan el acta de recibo y liquidacién de
obra. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS
ASOCIADOS S.A., a folio 137 presentan copia del contrato No. 876 de 2012 cuyo objeto
fue la “Construccién de la primera etapa del rancho y comedor de tropa - centro de
bienestar del soldado, para la policia militar No 15 (BPM15-BACATA), para el batallén de
apoyo de servicios para la educacién militar (BASEM) y el batallén de ASPC No. 13
“Cacique Tisquesuza” (BAS13) en el Cantén Norte - Bogotd, Cundinamarca”, por un valor
de $7.938.345.864 con una participacién del 100%, equivalente a 13.466 SMMLV.
Adicionalmente, a folio 162 presentan copia del acta de recibo y liquidacién, y a folio
180 el acta de entrega de obra. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 47.384 SMMLY, lo

cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo tanto
CUMPLE.

CUMPLE
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion

CONTRATO 1. Experiencia aportada por EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES
VAREGO LTDA 19 % mediante la presentacién de un Contrato de INSTITUTO DE
DESARROLLO URBANO  firmada por GABRIEL EVELIO MOLINA RUIZ Encontrada en
Copia de folio 053y certificacién por la ejecucién del contrato N° BM 156 de 2005
Encontrada en Copia de folio 054 y 055 acompafiada del acta de Entrega y recibo Final
de Obra “Construccién y rehabilitacién de las Rutas Alimentadoras Del Sistema De
Trasmilenio, Zona 7 ,grupo 3 ,En Bogotd D;C Con Financiacién Del Banco Mundial”, por
valor de $4.329.846.810, Encontrada en Copia de folio 056 a la 070 La sumatoria de
los Valores ejecutados por el Proponente ,asciende a 10.035,88 SMMLV

UNION

TEMPORAL

SANTA CONTRATO 2. Experiencia aportada por VAREGO SAS con 50% mediante la

CECILIA presentacién de una certificaciéon de SUPERVISORA DEL CONTRATO DEL INSTITUTO

(Varego SAS PARA LA ECONOMIA SICIAL IPES - firmada por VILMA SOFIA CASSAB APONTE por la CUMPLE

65 % equipos y
Construcciones
Varego SAS
35%)

ejecucién del contrato N° 1707 de 2012 Encontrada en Copia de folio 071 acompafiada
del acta entrega y recibo final cuyo objeto fue “Construccién a precios Unitarios Fijos y
Sin formula de Reajuste , de La Modernizacién del primer piso , impermeabilizacién
cubierta y red contra incendios de la plaza de mercado Carlos E; Restrepo ”, por valor de
$730.163.190, Encontrada en Copia de folio 073 a la 077

La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente ,asciende a 566.59 SMMLV

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los Valores ejecutados por el Proponente, asciende a 10.602,32 SMMLV

Lo Cual Es Superior al 80% del Presupuesto Oficial equivalente a 7.627 SMMLV. Por lo
tanto CUMPLE.
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EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONTRATO 1. Experiencia aportada mediante certificacién emitida por Medical Duarte
ZF SAS, firmada por Jess Javier Duarte Quintero (folio 62) y copia del acta de entrega y
recibo final de obra del contrato (folio 64), allega copia de la licencia de construccién con
resolucién No. LC-54001-1-11-0304 cuyo objeto fue: construccién de la clinica de alta
complejidad Medical Duarte ZF, incluye (3) sétanos, (10) pisos y un helipuerto; ubicada en
la ciudad de Cucutd, Norte de Santander. Valor del Contrato: $ 25.987.620.000.00

SIGMA LTDA correspondiente a 42.188 SMMLV CUMPLE.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

» Construcciéon de obras civiles en edificaciones.

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
A folio 21: Anexo 2. Conformacién de Consorcio.
CONTRATO 1. EXPERIENCIA APORTADA POR CONSTRUCTORA GOARCO;
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ Y JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS: A
folio 99: Constancia de FONADE por la ejecucién del contrato 2092734 por parte del
Consorcio Obras y Construcciones, cuyo objeto es la “Construccién de una
infraestructura educativa Tipo B denominada ‘Cayenas’ en el Distrito de Barranquilla”,
por valor de $ 15.151.185.409 (30.491,42 SMMLV). De acuerdo con los porcentajes
de participacién en el Consorcio Obras y Construcciones (54%), el valor aportado es
de: $ 8.181.640.120,46 (15.275,65 SMMLV).
gg::?RRUC\II:LLE Subsanar: Allegar acta de terminacién, acta de recibo final o acta de liquidacién del
X contrato 2092734, de acuerdo con la Nota 1, Numeral 3.4.3. Experiencia General del
(Maria Esperanza
, Proponente.
Rodriguez
Benavides 32.5%; R NO
Jorge Freddy | CONTRATO 2, EXPERIENCIA APORTADA POR JORGE FREDDY GONZALEZ |  CUMPLE

Gonzélez Vargas
32.5%; GOARCO
SAS 35%).

VARGAS: A folio 101: Certificacién de la Secretaria de Integracién Social de la
Alcaldia de Bogotd, por la ejecucién del contrato 3814 por parte del Consorcio Obras
y Proyectos Fontibén, cuyo objeto es la “Construccién de la segunda etapa del jardin
infantil El Portal en la Localidad de Fontibén de la Ciudad de Bogotd DC”, por valor de
$1.657.843.776 (2.812,29 SMMLV). De acuerdo con los porcentajes de participacién
en el Consorcio Obras y Proyectos Fontibén (50%), el valor aportado es de: $

828.921.888 (1406,14 SMMLV).

Subsanar: Allegar acta de terminacién, acta de recibo final o acta de liquidacién del
contrato 3814, de acuerdo con la Nota 1, Numeral 3.4.3. Experiencia General del
Proponente.

Verificacién del Numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente:

16.,681,80 > 7.627,08 SMMLV CUMPLE
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Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSTRUSAR
S.A.

CONTRATO 1. EXPERIENCIA APORTADA POR CONSTRUSAR: A folio 82:
Certificacién de la Cdmara de Comercio de Villavicencio por la ejecucién del contrato de
construccién de obra civil C-003-2008 por parte de la sociedad CONSTRUSAR SA y Jaime
H. Romero A, cuyo objeto es “Ejecutar bajo total autonomia administrativo, técnica y
financiera, con los mds altos estandares de calidad y eficiencia, la construccién de la Etapa
| y Etapa Il del edificio de la Av. 40 de la Cédmara de Comercio de Villavicencio en la
Ciudad de Villavicencio (Meta)”, por valor de $ 18.647.170.467,00 (34.815,48
SMMLV). A folio 87: Acta de recibo y liquidacién del contrato C-003-2008. A folio 92:
Acta de liquidacién del contrato C-003-2008. De acuerdo con los porcentajes de
participacién en la sociedad, el valor aportado es de $ 9.323.585.233 (17.407,74
SMMLYV).

CONTRATO 2. EXPERIENCIA APORTADA POR CONSTRUSAR: A folio 95:
Certificacién de la Secretaria Juridica de la Alcaldia Municipal de Zipaquird por la
ejecucién del contrato 044/2011 por parte del Consorcio Hospitalario CCA cuyo objeto
es la “Construccién de la Fase Il del Hospital de Tercer Nivel con servicios de Cuarto Nivel,
en el municipio de Zipaquird, departamento de Cundinamarca”, por valor de $
13.870.879.418,58 (22.517,66 SMMLV). A folio 97: Acta de liquidacién del contrato
044-2011. De acuerdo con los porcentajes de participacién en el Consorcio Hospitalario

CCA, el valor aportado es de $ 6.935.439.709,29 (11.258,83 SMMLV)

Verificacién del Numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente:
28.666.57 > 7.627,08 SMMLV CUMPLE

CUMPLE
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Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

SERVICIOS DE
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
DE COLOMBIA
SIDECOL S.A.S.

CONTRATO 1. EXPERIENCIA APORTADA POR SIDECOL: A folio 61:
Certificacién de Olano Ingenieria SAS por la ejecucién del contrato de construccién de
obra civil 03-2013 por parte del consorcio SIDECOL — PAYANES, cuyo objeto es
“Nuevas bodegas de Precisagro Etapa 1 — Yotoco” en el Valle del Cauca, por valor de
$ 9.994.035.105. A folio 62: Acta de liquidacién del contrato 03-2013.

Subsanar: Allegar copia del documento de constitucién del Consorcio SIDECOL
PAYANES, de acuerdo con la Nota 3, Numeral 3.4.3. Experiencia General del
Proponente.

CONTRATO 2. EXPERIENCIA APORTADA POR SIDECOL: A folio 65:
Certificacién de la Caja de Compensacién Familiar del Valle del Cauca COMFANDI,
acerca del contrato 250-08-2014 por parte de SIDECOL SA cuyo obijeto es la “Ejecucién
de obras civiles para la construccién de la fase Il (7 aulas) y fase Il (4 aulas) en el
Colegio el Lago de Tulud, suministrando los materiales y mano de obra necesaria”, por
valor de $ 1.592.363.211 (2.471,27 SMMLV). A folio 66: Acta de liquidacién del
contrato 250-08-2014.

NO
CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
PACIFICO
2015 (Craing
Ltda. 50%,
Gepav. S.AS.
50%)

A folio 30: Anexo 2. Conformacién de Consorcio.

CONTRATO 1. EXPERIENCIA APORTADA POR CRAING LTDA Y GEPAYV SAS: A
folio 104: Constancia de FONADE por la ejecucién del contrato 2112371 por parte del
Consorcio CRAING - GEPAV, cuyo objeto es la “Ejecucién por parte del contratista del
proyecto denominado estudios técnicos, disefios y construccién de infraestructura educativa
en la |. E. Colegio Indigena Casa del Conocimiento localizada en el corregimiento de La
Chorrera en el departamento del Amazonas, de acuerdo con la descripcién,
especificaciones, y demds condiciones establecidas en las presentes reglas de
participacién, los documentos e informacién técnica suministrada por FONADE vy la oferta
presentada por El Contratista, todo lo cual hace parte integral del contrato {...)", por valor
de $ 1.757.747.677,00 (2.981,76 SMMLV). De acuerdo con los porcentajes de
participacién en el Consorcio CRAING - GEPAV (90%), el valor aportado es de: $
1.581.972.909,30 (2.683,58 SMMLV). A folio 105: Acta de terminacién del contrato
2112371. A folio 106: Acta de liquidacién del contrato 2112371. A folio 118: Copia
del contrato 211371.

CONTRATO 2. EXPERIENCIA APORTADA POR CRAING LTDA: A folio 111: Acta
de liquidacién del contrato de FONADE N° 2123966 ejecutado por el Consorcio Epxilon
2012 cuyo objeto es la “Construccién de aulas temporales, baterias sanitarias y sistema
de tratamiento de aguas residuales en el departamento del Magdalena, de acuerdo con la
descripcidn, especificaciones y demds condiciones establecidas en las reglas de
participacién del proceso de seleccién OPC-120-2012, los documentos e informacién
técnica suministrada por FONADE y la oferta presentada por el contratista, todo lo cual
hace parte integral del contrato (...)" por valor de $ 5.900.586.264,00 (10.009,48
SMMLY). De acuerdo con los porcentajes de participacién en el Consorcio Epxilon 2012
(60%), el valor aportado es de: $ 3.540.351.758,40 (6005,69 SMMLV). A folio 131:
Constancia expedida por parte de  FONADE de la ejecucién del contrato 2123966. A
folio 135: Acta de terminacién del contrato 2123966. A folio 137: Acta de entrega y
recibo final del objeto contractual del contrato 2123966. A folio 139: Copia del contrato
2123966.

Verificacién del Numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente:
8.689,27 SMMLV > 7.627,08 SMMLV CUMPLE

CUMPLE
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EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por Cycasa Canteras y Construcciones, mediante
presentacién de certificacién (folio 213) emitida por Javier Perez Uribarri, firmada y
avalada por Agustin Sarria Menendez Gerente y Joseba Ruiz de Loaizaga Director Gerente
de Azpiegiturak S.A respectivamente, copia del acta de recepciones (folio 219), copia del
acta de liquidacién de la obra ejecutada (folio 220) y copia del contrato cuyo objeto fue:
contratacién por el sistema de procedimiento abierto y adjudicacién por concurso, para la
ejecucién de las obras del proyecto de construccién del palacio de deportes de Miribilla,
ubicados en las parcelas SZ DP1 y SZ DP2 del Plan Parcial de Miribilla, en Bilbao. Valor
del Contrato: $104.112.704.168.00 correspondiente a 97.193 SMMLV CUMPLE.
CONSORCIO
DEL PACIFICO ACTIVIDADES DESARROLLADAS:
(Padecasa » Construccién de obras civiles en edificaciones.
Obras y
Servicios El contrato fue ejecutado por la Unién Temporal, en cual el proponente tuvo una
Sucursal N o
Colombia 50% | Parficipacion del 50%. CUMPLE
- Cycasa L -
C CONTRATO 2. Experiencia aportada por Pandecasa Obras y Servicios y Cycasa
anteras y . . e - S
C ; Canteras y Construcciones, mediante certificacién emitida por el Ministerio de Fomento,
onstrucciones . . . - . . .z
Sucursal firmada por Javier Ferndndez Armifio (a folio 222) y copia del acta de recepcién de obras

Colombia 50%)

del contrato cuyo objeto fue: Demarcacién de carreteras del estado de Castilla y Ledn
Oriental “autovia Avila Salamanca. Tramo: Avila-Narillos de San Leonardo”. Valor del
Contrato: $47.242.372.357.00 correspondiente a 44.102 SMMLV CUMPLE.
ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

» Construccién de obras civiles.

El contrato fue ejecutado por la Unién Temporal, en cual los proponentes tuvieron una
participacién del 50%.
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
A folio 25: Anexo 2. Conformacién de Consorcio.
CONTRATO 1. EXPERIENCIA APORTADA POR CONSTRUSALUD: A folio 88:
Certificaciéon expedida por la Corporacién Educativa Minuto de Dios por la ejecucién del
contrato por parte de Construsalud P&D Lltda, cuyo objeto es el “Disefio arquitecténico,
estudios y construccién de las obras civiles para el edificio, cafeteria y biblioteca del
Gimnasio Campestre San Rafael de la Corporacién Educativa Minuto de Dios” predios San
CONSORCIO | leonardo y San Antonio localizados en la vereda El Chacal del municipio de Tenjo,
HL-G63-CS Cundinamarca, por valor de $ 3.008.432.820,00 (5.616,94 SMMVL). A folio 91: Acta
(Hernando de liquidacién del Contrato 1.
Lancheros
lbdfiez  33%; | CONTRATO 2. EXPERIENCIA APORTADA POR G63 INFRAESTRUCTORA Y NO
Construsalud SERVICIOS SAS: A folio 101: Certificacién expedida por Luis Orlando Sopé Susatama CUMPLE

SAS 34%; G63
Infraestructura y
Servicios  SAS
33%)

por la ejecucién del contrato por parte de G63 Infraestructura y Servicios SAS cuyo objeto
es el “Disefio y construccién de la casa A 119 ubicada en la agrupacién de vivienda
Quintas de Serrezuela en Mosquera — Cundinamarca”, por valor de $ 1.444.842.601
(2.242,33 SMMLYV).

Subsanar: Allegar acta de terminacién, acta de recibo final o acta de liquidacién del
Contrato 2, de acuerdo con la Nota 1, Numeral 3.4.3. Experiencia General del
Proponente.

Verificacién del Numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente:
7.859,27 SMMLV > 7.627,08 SMMLV CUMPLE
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Certificacion de Experiencia General
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G&G
CONSTRUCTORES
S.A.S.

CONTRATO 1. EXPERIENCIA APORTADA POR G&G CONSTRUCTORES: A
folio 34: Certificacién expedida por la Alianza Fiduciaria S.A por la ejecucién del
contrato por parte de G&G Constructores SAS cuyo objeto es la “Construccién de un
edificio multifamiliar de seis (6) niveles ‘Izabal Torre Residencial’ ubicado en la Carrera
92 Nimero 82A-33/11 barrio Quirigua, localidad de Engativd, de la ciudad de
Bogotd DC” por valor de $ 7.984.670.523 (14.089,77 SMMLV).

Subsanar: Allegar acta de terminacién, acta de recibo final o acta de liquidacién del
Contrato 1, de acuerdo con la Nota 1, Numeral 3.4.3. Experiencia General del
Proponente.

CONTRATO 2. EXPERIENCIA APORTADA POR G&G CONSTRUCTORES: A
folio 45: Certificacion expedida por el Ministerio de Minas y Energia por la ejecucién
del contrato de obra GSA-115-2008 por parte del Consorcio Archivo Minminas 2008
cuyo objeto es “la construccién de una edificacién para la primera etapa de
ampliacién del Archivo Central del ministerio de Minas y Energia, localizado en la
Avenida Carrera 50 Nomero 26-20 de Bogotd DC”, por valor de $
3.016.292.827,16 (6.070,22 SMMLV). De acuerdo con los porcentajes de
participacién en el Consorcio Archivo Minminas 2008, el valor aportado es de: $

1.508.146.413,50 (3.035,11 SMMLV).

Subsanar: Allegar acta de terminacién, acta de recibo final o acta de liquidacién del
Contrato GSA-115-2008, de acuerdo con la Nota 1, Numeral 3.4.3. Experiencia
General del Proponente.

Verificacién del Numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente:

17.124,88 SMMLV > 7.627,08 SMMLV CUMPLE

NO
CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
A folio 3: Anexo 2. Conformacién de Consorcio.
CONTRATO 1. EXPERIENCIA APORTADA POR ENRIQUE GUTIERREZ CERON: A
folio 153: Certificacién expedida por Codisefio Ltda por la ejecucién del contrato por
parte de Enrique Gutiérrez Cerén, cuyo objeto es la “Construccién del condominio El Jardin
de Potrerito” que consta de cincuenta y dos casas de uno y dos pisos, salén comunal,
piscinas de adultos y nifios, canchas miltiple de microfitbol y tenis, con via perimetral
CONSORCIO | asfaltada, acueducto y sistema de alcantarillado propios, en el Km. 3 Via Jamundi — Paso
EVENTOS de la Bolsa, paraje de Sdnchez, en el Valle del Cauca; por valor de $ 3.250.000.000
2015 (MC | (22.867,19 SMMLV).
Construcciones
y Consultorias | Subsanar: Allegar acta de terminacién, acta de recibo final o acta de liquidacién del
S.A.S. 60%; | Contrato 1, de acuverdo con la Nota 1, Numeral 3.4.3. Experiencia General del NO
Enrique Proponente.
Gutiérrez Cerdn CUMPLE
30%;  Guido | CONTRATO 2. EXPERIENCIA APORTADA POR GUIDO REYES MEJiA: A folio
Reyes  Mejia | 155: Certificacién expedida por el Fondo Mixto para la Promocién del Deporte por la
5%; Jairo | ejecucién del contrato FM-ACO-035-9-01-2009 por parte de Guido Reyes Mejia cuyo
Bolivar ~ Cerén | objeto es la “Construccién y adecuacién del proyecto de renovacién del parque Francisco

Palacios 5%).

Rada de El Cerrito — Valle del Cauca”, por valor de $ 810.958.499 (1.574,68 SMMLY).

Subsanar: Allegar acta de terminacién, acta de recibo final o acta de liquidacién del
Contrato 1, de acuverdo con la Nota 1, Numeral 3.4.3. Experiencia General del
Proponente.

Verificacién del Numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente:
24.441,87 SMMLV > 7.627,08 SMMLV CUMPLE
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por Nacional de Pavimentos S.A. mediante
certificacién emitida por el Instituto Nacional de Vias, firmada por Ernesto Correa
Valderrama (folio 54), copia del acta de recibo definitivo de la obra del contrato (folio
56) cuyo objeto fue: construccién y pavimentacién de la carretera Granada - San José
del Guaviare, sector Granada - Fuente de Oro. Valor del Contrato:
NACIONAL DE $3.696.658.693.00 correspondiente a 26.010 SMMLV. CUMPLE.
PAVIMENTOS CUMPLE
S.A. ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

» Construccién de obras civiles.

El valor del contrato es superior al 80% del total del presupuesto oficial expresado en
SMMLV de acuerdo con la fecha del acta de recibo.
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Proponente Certificaciéon de Experiencia General Verificacion

CONTRATO 1. Experiencia aportada por (no se pudo determinar quien aporta la

experiencia) allega copia de contrato No. 20111262 de 2011 (folio 77) suscrito con la

Secretaria de Movilidad del Distrito, y copia del acta de recibo a satisfaccién del contrato,

cuyo objeto fue: Construccién, reconstruccién y mantenimiento de las obras civiles para el

sistema de semaforizacién de Bogotd D.C. incluye disefio semaférico de intersecciones

para implementacién de nuevos controles semaforizados. Valor del Contrato:

$6.000.000.000.00 NO CUMPLE.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

» Construccién de obras civiles.

OBSERVACION: No fue posible establecer quien aporta la experiencia y la participacién

de este en el Consorcio Movilidad 2011 que ejecuto el contrato No. 20111262 de 2011.
CONSORCIO
WR (Williams | SUBSANAR: Allegar copia del documento consorcial, mediante el cual sea posible

: oo S NO

SAS 50% - OR | establecer quien aporta la experiencia y su participacién en esta. CUMPLE

Ingenieria SAS
50%)

CONTRATO 2. Experiencia aportada por OR Ingenieria SAS, mediante certificacién
emitida por la Direccién Administrativa y Financiera de la Policia Nacional, firmada por
Germdn Alberto Torres Cortes, copia del acta de liquidacién bilateral del contrato, copia
del documento consorcial y copia del contrato No. 06-6-10127-10 cuyo objeto fue:
construccién y dotacién continuacién fase IV D.N.E Escuela Nacional de Operaciones de
la Policia Nacional CENOP en San Luis Tolima. Valor del Contrato: $11.589.389.307.00
correspondiente a 10.819 SMMLV CUMPLE.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS:
» Construccién de obras civiles en edificaciones.

El contrato fue ejecutado por el Consorcio San Luis, en cual el proponente tuvo una
participacién del 50%.
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OBJETO: REALIZAR LOS ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE

EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
ESTRATEGIA
(CYC
arquitectura e
ingenieria s.a.
50%y CIC
geomdtica s.a.
50%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por CYC ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.
mediante la presentacién de una certificacién de VIDA CENTRO PROFESIONAL, firmada
por Victor Hugo Vallejo, Represéntate Legal y Jorge Alberto Gomez, Revisor Fiscal,
acompaiada acta de terminacién y recibo final de obra, cuyo objeto fue la ESTUDIOS Y
DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS TORRES DE 11 PISOS Y UNA TORRE DE 6 PISOS
DEL COMPLEJO MEDICO VIDA CENTRO PROFESIONAL, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO
DE CALI — CLINICA NIVEL 4, por valor de $ 107.147.224.301. CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CIC GEOMATICA S.A., mediante la
presentacién de una certificacién emitida por la Universidad Militar Nueva Granada,
firmada por Ramiro Valencia Aristizabal, Director Administrativa, acompafada acta final
de obra donde se evidencian las actividades ejecutadas, cuyo objeto fue CONSTRUCCION
DE UN EDIFICIO PARA AULAS DE PREGRADO, por valor de $ 3.464.139.815,03, con
una participacién del 30%. CUMPLE.

La sumatoria de los contratos asciende a 193.067,76 SMMLV.

CUMPLE
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CONCORCIO
CGFAC (José
Fernando
Angulo Cortez
70% y cesar
Ivdn Gil Silva
30%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por CESAR IVAN GIL SILVA mediante la
presentacién de una certificacién de LAS FUERZAS MILTARES DE COLOMBIA - EJERCITO
NACIONAL, firmada por Teniente Coronel Oscar Fernando Peralta Cortes, Director
Administrativo de Ingenieros, acompafiada acta de liquidacién de obra, Contrato Numero
994 de 2012, folio 108, cuyo obijeto fue la FRENTE 1: CONSTRUCCION ALOJAMIENTO
DE TROPA DE OPERACIONES ESPECIALES, FRENTE 2: CONSTRUCCION COMANDO
BATALLON DE OPERACIONES ESPECIALES, TODOS LOS FRENTES UBICADOS EN EL
BATALLON DE ARTILLERIA No 1 TARQUI SOGAMOSO - BOYACA., por valor de $
5'616.762.263, con una participacién del 50%. CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por JOSE FERNANDO ANGULO CORTEZ
mediante la presentacién de una certificacién del IDU, firmada por Gloria Inés Cardona
Botero, Directora Técnica de Construcciones, acompafiada acta de terminacién de obra,
folio 146, cuyo objeto fue ESTUDIOS, DIESENOS, CONSTRUCCION Y REHABILIATCION
REHABILITACION DE VIAS LOCALES PROGRAMA ADOQUINA TU CUADRA EN LAS
LOCALIDADES DE RAFAEL URIBE, TUNJUELITO, ANTONIO NARINO, SNATA FE Y
MARTIRES DE BOGOTA D.C. GRUPO 3, por valor de $ 5°479.078.017, con una
participacién del 50%. CUMPLE

La sumatoria de los contratos asciende a 10.812,44 SMMLV.

CUMPLE
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EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

UNION
TEMPORAL
PACIFICO
2015 (Rogelio
Ardila Torres
50%, Carlos
Manuel Olarte
Martinez 50%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por CARLOS MANUEL OLARTE MARTINEZ
mediante la presentacién de una certificacién de Propiedad Horizontal CEV, firmada por
Carlos Huberto Arias Reos, Secretarios General Técnico, acompafada acta de liquidacién
de obra, donde se evidencian las actividades desarrolladas, Contrato Numero 002 de
2007, folio 109, cuyo objeto fue la MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE UNIDAD
DE HEMODINAMICA, ONCOLOGIA, UNIDAD RENAL Y UNIDAD DE CUIDADOS
INTENSIVOS Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE LA CLINICA ESPECIALIZADA DEL
VALLE, CEV PROPIDAD HORIZONTAL., por valor de $ 41°933.767.505, con una
participacién del 100%. CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por ROGELIO ARDILA TORRES mediante la
presentacién de copia de Contrato del MINISTERIO DE DEFENSA - POLICIA NACIONAL,
acompafado de las cantidades de obra y acta de liquidacién de obra, folio 140, cuyo
objeto fue CONSTRUCCION, DOTACION Y PAGO DE LICENCIAS FACE VI ETAPA 3
ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POLICIA NACIONAL CENOP UBICADA
EN EL MUNICIPIO DE SAN LUIS TOLIMA, por valor de $ 20.554.787.023,25, con una
participacién del 35%. CUMPLE

La sumatoria de los contratos asciende a 95.555,77 SMMLV.

CUMPLE
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PROFESIONALES
ASOCIADOS
LTDA.

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA
mediante la presentacién de una certificacién de Colombia Telecomunicaciones S.A.
ESP - TELEFONICA, firmada por Olga Maria Castiblanco Parra, Directora de Compas,
acompaiada acta de liquidacién de obra, Contrato Numero 71.1-0262.09, folio 68,
cuyo objeto fue CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS UNITARIOS, LAS
OBRAS CIVILES Y ELECTRICAS, CIRCUITOS ELECTRICOS DE ALIMENTACION EN
MEDIA Y BAJA TENSION NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
ADECUACION DE ESTACIONES O SALAS DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES
COLOMBIA TELECOMUNICACION S.A ESP, YA SEAN AMPLIACIONES,
ADECUACIONES , REMODELACIONES U OBRAS NUEVAS, ASi COMO EL
SUMINISTRO,  INSTALACION  Y/O  EXTENSION  DE  TORRES  DE
TELECOMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL PARA ATENDER EL PLAN BIANUAL DEL
MINISTERIO DE COMUNICACIONES., por valor de $ 4'278.157.089, con una
participacién del 100%. CUMPLE

La sumatoria de los contratos asciende a 8.324,58 SMMLV.

CUMPLE
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Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
OBRAS DEL
VALLE (José
Isaac Cajigas
Castro 50% y
Néstor Orlando
miranda castro
50%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por JOSE ISAAC CAJIGAS CASTRO mediante
la presentacién de una certificacién de Acueducto de Bogotd, firmada por Miguel Angel
Botero Giraldo, RL Interventoria, acompafiada de cuadro de descripcién de actividades,
no anexan acta de liquidacién ni acta de recibo final, Contrato Numero 1-01-25300-1002-
2013, folio 108, cuyo objeto fue CONSTRUCCION DE OBRAS DE REVESTIMEINTO DE
LOS TUNELES del SISTEMA CHINGAZA Y OBRAS ANEXAS, por valor de $
16.717.688.657,00, con una participacién del 20%.

Subsanar acta de liquidacién o acta de recibo final.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO
mediante la presentacién una certificacién de FUERZAS MILTARES DE COLOMBIA
acompafiado Documento Consorcial, Folio111, no anexan acta de liquidacién ni acta de
recibo final, cuyo obijeto fue ESTUDIOS Y DISENOS, TRAMITES, CONSTRUCCION DE UN
EDIFICIO DE ALOJAMIENTOS PARA EL PERSONAL DE OFICIALES CASADOS Y UN
EDIFICIO DE ALOJAMIENTO PARA SUBOFICILAES CASADOS EN CAMON-4, por valor
de $ $3.881.557.555,10, con una participacién del 70%.

Subsanar acta de liquidacién o acta de recibo final).

La sumatoria de los contratos asciende a 9838,68 SMMLV.

NO
CUMPLE
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INZETT S.A.S.

CONTRATO 1. Experiencia aportada por INZETT S.A.S. mediante la presentacién
de Contrato con Radio Televisién Nacional de Colombia RTVC, acompafiada de acta de
recibo final, Contrato Numero 580-2014, folio 101, cuyo objeto fue ESTUDIOS TECNICOS
Y DISENOS, ASI COMO LAS ACTIVIDADES DE ADECUACION LOCATIVA,
IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS CON SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MOBILIARIO
PARA LA CONSERVACION DE LOS DOCUMENTOS AUDIOVISUALES, por valor de $
2.256.054.881,00, con una participacién del 100%. CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada INZETT S.A.S. mediante la presentacién de una
Certificacién de La Universidad de Pamplona, acompafiada de acta de liquidacién,
Contrato Numero 001-2008, folio 132, cuyo objeto fue CONSTRUCCION DE LA PRIMERA
ETAPA DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA SEDE CHIA, CUNDINAMARCA, por valor de
$ 3.788.446.868,17 con una participacién del 75%. CUMPLE

La sumatoria de los contratos asciende a 9.219,41 SMMLYV.

CUMPLE
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UcCoP
CONSTRUCCIONES
SA SUCURSAL
COLOMBIA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES
UCOP S.A. mediante la presentacién de Certificacién de Empresa Municipal de
Vivienda y Suelo S.A., APOTILLADA, NO Presenta acta de recibo final ni acta de
liquidacién. Folio 98, cuyo objeto fue CONSTRUCCION DE 56 VIVINEDAS DE
PROTECCION SOCIAL CON GARAJES Y TRASTEOS EN PARCELA RP-4,1, PP P-43.1,
por valor de 3.867.754,07 EUROS. Dicha Certificacién no pertenece a UCOP
CONSTRUCCIONES S.A. sino a ASFLATOS Y CONSTRUCCIONES UCOP
S.A. Por tal motivo se solicita la subsanacién donde se pueda verificar
que dicha experiencia se trasladé a UCOP CONSTRUCCIONES S.A.
SUCURSAL COLOMBIA, Igualmente es necesario allegar acta de recibo
final o acta de liquidacién de obra. Subsanar.

CONTRATO 2. Experiencia aportada UCOP CONSTRUCCIONES SA.
mediante la presentacién de una Certificacién de Ente Piblico de Infraestructuras y
Servicios Educativos — Torre del Campo - Provincia de Jaén, acompafiada de
Certificacién de Cantidades Ejecutadas, APOSTILLADA, folio 100, cuyo objeto fue
REHABILITACION Y AMPLIACION DEL INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA,
COMETINDO LA REHABILIATCION DE LOS EDIFICIOS EXISTENTES Y REALIZANDO
DOS NUEVOS EDIFICIOS COMPUESTOS POR BAJA PRIMERA Y SEGUNDA, UN
EDIFICIO COMPUESTO POR SOLO BAJA Y GIMNACIO CUBIERTO, ASI COMO
LABORES DE URBANIZACION EN TODO EL ENTORNO Y LA REALIZACION DE
UNA PISTA DEPORTIVA, por valor de 3.075.368,82 EUROS con una participacién
del 50. CUMPLE.

NO
CUMPLE
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Proponente Certificaciéon de Experiencia General Verificacién

CONTRATO 1. Experiencia aportada por LATINOAMERICANA DE LA
CONSTRUCCION S.A. mediante la presentacién de Certificacién de Corporacién
de la Recreacién Popular, acompaiiada de acta de liquidacién y acta de recibo
final de obra y copia de Contrato Numero 746-02, folio 78, cuyo objeto fue OBRAS
DE CIMETACION ESTRUCTURA, ACABADOS E INSTALACIONES TECNICAS
CONSTRUCCION COLICEO DE HOCKEY, por valor de $ 8.710.555.848,00, con
LATINOAMERICANA | una participacién del 100%. CUMPLE

DE LA
CONSTRUCCION CONTRATO 2. Experiencia aportada por LATINOAMERICANA DE LA CUMPLE
S.A. CONSTRUCCION S.A. mediante la presentacién de Certificacién de Corporacién

de la Recreacién Popular, acompaiiada de acta de liquidacién y acta de recibo
final de obra y copia de Contrato Numero 746-01, folio 78, cuyo objeto fue OBRAS
DE CIMETACION ESTRUCTURA, ACABADOS E INSTALACIONES TECNICAS
CONSTRUCCION DIMANTE DE SOFTBOL, por valor de $ $ 5.819.891.241,00,
con una participacién del 100%. CUMPLE

La sumatoria de los contratos asciende a 24.648,77 SMMLV.
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por Nacional de Servicios NSB Lida, a folio 239 con el
contrato No. 015 - 2012 cuyo objeto es “Construccién Polideportivos Escuelas Paramo Bajo,
Llano grande e inspeccién del salitre en el Municipio de Tausa Cundinamarca”, suscrito por el
Secretario de Infraestructura y Planeacién del municipio de Tausa el 23 de octubre de 2012. En
dicha certificacién, informan que ejecuté el contrato No. 015 — 2012 por un valor de $
619.890.000 correspondiente a 1093,86 SMMLV. - NO CUMPLE.
De acuerdo a lo relacionado en el numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente de la
invitacidn abierta FNT — 082 de 2015, establece en la Nota 1, que el oferente deberd allegar
lo copia del o los contrato(s) o certificaciones de contratos, en uno u otro caso
acompaiiado de acta de terminacién o acta de recibo final o acta de liquidacién,
donde conste la ejecucién del contrato y se evidencia la actividad solicitada. No se aceptan
CONSORCIO | auto certificaciones.
:gacionol de Adicionalmente, en el numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente establece que si se
Servicios NSB presenta mds de dos contratos deberd indicar cuales 2 cumplird con los requisitos exigidos. Si
SAS. 40% el Proponente no indica con cuales mdximo 2 contratos se evaluardn el cumplimiento del
DBS Grupo Ide requisito, FONTUR solicitard que el proponente indique los contrato {(mdximo 2) con los cuales NO
o cumplird el requisito habilitante. CUMPLE
Ingenieria
S'A_‘S' 40% Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia de acta de terminacién o acta de recibo
Y S'be.l ) final o acta de liquidacién del contrato No. 015 - 2012, donde conste la ejecucién del contrato
ISngAegleer(c)L/) para la acreditacién de la experiencia aportada e indicar cuales de los contratos aportados

para la acreditacién de la experiencia, se deberd evaluarse para el cumplimiento del requisito
habilitante.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por DBS Grupo de Ingenieria S.A.S., a folio 242 con la
certificacién del contrato No. 007-2013, expedida por Inversiones Jorge E. Jiménez B. S.AS,,
cuyo obijeto fue “Construccién de la bodega y edificio de cinco pisos ubicado en el lote 64 de
la zona Franca Intexzona ubicada en el municipio de Cota, Vereda de Siberia”, por un valor
de $4.895.382.090 correspondiente a 7.947,05 SMMLV. Adicionalmente, relaciona la
siguiente documentacién: En el folio 243 presenta certificacién del contrato de interventoria No.
007-2013 suscrita por el representante legal de Inversiones Jorge E. Jiménez B. S.AS., en el
folio 248 adjunta contrato de obra No. 007-2013 y en el folio 251 relaciona licencia
urbanistica y construccién para el proyecto INTEXZONA S.A. - NO CUMPLE.
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
De acuerdo a lo relacionado en el numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente de la
invitacién abierta FNT - 082 de 2015, establece que si se presenta mds de dos contratos deberd
indicar cuales 2 cumplird con los requisitos exigidos. Si el Proponente no indica con cuales
mdximo 2 confratos se evaluardn el cumplimiento del requisito, FONTRU solicitard que el
proponente indique los contrato (mdximo 2} con los cuales cumplird el requisito habilitante.
CONSORCIO | Subsanar: Se requiere que el oferente indique cuales de los contratos aportados para la
Ic acreditacién de la experiencia, se deberd evaluar el cumplimiento del requisito habilitante.
(Nacional de
Servicios NSB CONTRATO 3. Experiencia aportada por Sibel Ingenieria S.A.S., en el folio 256 con la
SAS. 40% certificacién del contrato No. CARX - 004 - 2013, expedida por CARMAX, cuyo objeto fue
DBS Grupo Ide “Construccién nueva vitrina automotriz CARMAX Sotileza, remodelacién vitrina Automotriz Calle NO
Ingenieria 127", por un valor de $963.361.490 correspondiente a 1.563,90 SMMLV. Adicionalmente, CUMPLE
o relaciona en el folio 257 presenta acta final y liquidacién de obra No. CARX - 004 - 2013. -
SA-S5.40% | NO CUMPLE.
y Sibel
Ingenieria De acverdo a lo relacionado en el numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente de la
S.A.S. 20%)

invitacidn abierta FNT - 082 de 2015, establece que si se presenta mas de dos contratos deberd
indicar cuales 2 cumplird con los requisitos exigidos. Si el Proponente no indica con cuales
méximo 2 contratos se evaluardn el cumplimiento del requisito, FONTRU solicitard que el
proponente indique los contrato (mdximo 2} con los cuales cumplird el requisito habilitante.

Subsanar: Se requiere que el oferente indique cuales de los contratos aportados para la
acreditacién de la experiencia, se deberd evaluar el cumplimiento del requisito habilitante.
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Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
CONSTRUCTORES
YUMBO,

(BCS Ingenieria y
Proyectos S.A.S.
70% y Aurelio
Gutiérrez Castillo
30%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por BCS Ingenieria y Proyectos S.A.S., a folio 112
con el contrato No. BRENNTAG-001-2014 cuyo objeto es “Obras civiles segunda etapa -
Construccién de Bodega de Inflamables y Edificio Administrativo, Ampliacién Planta
Brenntag Colombia - Mosquera”, suscrito por el Jefe de Proyectos de Brenntag Colombia
S.A. el 5 de abril de 2015. En el folio 114 adjunta acta de enfrega y liquidacién del
contrato BRENNTAG-001-2014, por un valor de $ 2.070.013.597 correspondiente a
3212,56 SMMLYV, en folio 120 relaciona el contrato de obra No. BRENNTAG-001-2014.
- CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por la Unién Temporal Obras Civiles, conformada
por Aurelio Gutiérrez Castillo con un 25%, Julian Andres Cogollo Bricefio con un 25% y
Constructora FG S.A. con un 50%, en el folio 137 con la certificacién del contrato No. 007-
2013, expedida por el Ministerio de Defensa Nacional, cuyo objeto fue “Construccién del
edificio administrativo del ministerio de Defensa nacional - Ejercito Nacional e Instituto de
Casas Fiscales discriminados asi: ftem 1 - Edificio administrativo del Instituto de Casa
Fiscales del Ejercito Nacional e item 2 Primera Etapa del Edificio administrativo del
Comando del Ejército Nacional”, por valor de $ 9.570.547.139,43 equivalente a
4.467,21 SMMLY, teniendo en cuenta el porcentaje de participacién de Aurelio Gutiérrez
Castillo en la Unién Temporal Obras Civiles, el valor corresponde 4.467,21 SMMLV.
Adicionalmente, adjunta la siguiente documentacién: En el folio 139 adjunta acta de
liquidacién del contrato No. 036/2010, en el folio 142 contrato de obra No. 036/2010,
en el folio 195 Prorroga No. 1, en el folio 198 Prorroga No. 2, en el folio 201 Adicional
No. 2, en el folio 204 Prorroga No. 3, en el folio 207 Adicién No. 1y Prorroga No. 4, en
el folio 212 Adicién No. 3 y Prorroga No. 6, en el folio 215 Adicién No. 4 y Prorroga No.
7 y en el folio 2019 Acta de recibo a satisfaccién del contrato de obra No. 036/2010. -
CUMPLE.

CUMPLE
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por Construcciones Daltre Colombia S.A.S, a folio
106 con una certificacién del Ayuntamiento de Arona — Tenerife relaciona que se ejecuté
el contrato denominado Centro Civico y Plaza de la Camelia “Construccién del Centro
S::li:::gqo Civico compuesta de oficinas, aulas (informdtica, baile, multimedia), biblioteca, auditorio,
2015 almacenes, sanitarios y zonas comunes”, por valor de 3.056.906 €, equivalentes a
(Innovacion e 15.821 SMMLV. - CUMPLE.
?:cgstguoc;uro CONTRATO 2. Experiencia aportada por el Consorcio Provenir Cérdoba conformada por CUMPLE
C.or{st.ruccioonis INNFRA S.A.S. con un 80% y Aicons Ltda con un 20%, en el folio 117 con la certificacién
Daltre del Protecting Through Education RET relaciona el contrato No. 027 de 2013 el cual tuvo
Colombia S.A.S | €oMO objeto “Estudios, disefios y construccién de 4 aulas, 2 baterias sanitarias, 2 salas de
50%) "7 | informdtica y 2 comedores escolares en las sedes educativas San Andrés y Villafafie en el

municipio de Cérdoba, Departamento de Bolivar”, por un valor de $1.019.566.303,63
equivalente a 1.729,54 SMMLV. En el folio 118 y 119 adjunta acta de entrega y recibo
final y acta de liquidacién del contrato No. 027-2012. -CUMPLE.
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CONTRATO 1. Experiencia aportada por Cilas S.A.S., a folio 102 con una certificacién
del Instituto de Desarrollo Urbano - IDU, ejecutado por el Consorcio CILOYD conformado
por Cilas S.A.S. con un 50% y Obras y Disefios S.A. con un 50%, con el objeto de realizar
la “Construccién de la avenida Los Comuneros desde la avenida Circunvalar hasta la
carrera 8% en Bogotd”, por valor de $24.752.717.037 equivalente a 24.031,76 SMMLV.
- CUMPLE.
CONTRATO 2. Experiencia aportada por el Consorcio Vias Cota 2011 conformada por
Jose Fernando Angulo Cortes con un 50%, Hidros de Colombia S.A.S. con un 29% y Cesar
CONSORCIO | Ivan Gil Silva con un 21%, en el folio 110 con la certificacién del municipio de Cora donde
ORION 67 relaciona el contrato No. 315 de 2011 el cual tuvo como objeto “Disefio y construccién
(Hidros de de la infraestructura vial, andenes y bermas de la Cra 4° y Cra 6° entre las calles 10°y la
N a a a a a o e e No
Colombia calle 14°. Las calles 10° y 14° entre la carrera 4° y 6° casco urbano municipio de Cota — CUMPLE
S.AS. 40% y Cundinamarca”. NO CUMPLE.
Cilas S.A.S.
60%) De acuerdo a lo relacionado en el numeral 3.4.3. Experiencia General del Proponente de

la invitacién abierta FNT — 082 de 2015, establece en la Nota 1, que el oferente deberd
allegar la copia del o los contrato(s) o certificaciones de contratos, en uno u
otro caso acompaiado de acta de terminacién o acta de recibo final o acta
de liquidacién, donde conste la ejecucién del contrato y se evidencia la actividad
solicitada. No se aceptan auto certificaciones.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia de copia del contrato No. 315 de
2011 o una certificacién de contrato, donde conste la ejecucién del contrato para la
acreditacién de la experiencia aportada.
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO
LTDA, a folio 90 presentan certificacién expedida por FONADE, referente al contrato No.
2070329 cuyo objeto fue la “Construccién del complejo penitenciario y carcelario que
contiene establecimiento penitenciario de mediana y minima seguridad para hombre y
reclusién de mujeres, en Puerto Triunfo Antioquia”, por un valor de $48.097.988.307,55
con una participacién del 44% correspondiente a $21.163.114.855, a su vez equivalente
a 41093,43 SMMLV. Adicionalmente, a folio 92 presentan el acta de entrega y recibo
final del objeto contractual. CUMPLE.
CONTRATO 2. Experiencia aportada por HERON COLOMBIA S.A.S, a folio 111
CONSORCIO | presentan certificacién expedida por Municipio de Pereira, referente al contrato No.2037-
HCM (CM 2013, cuyo objeto fue la “Ejecucién de la primera fase de movimiento de tierra y
Construcciones | construccién de las redes de alcantarillado pluvial y sanitario de la urbanizacién Santa
y Clara, ubicada en el municipio de Pereira”, por un valor de $611.101.058 con una
Mantenimiento | participacién del 50% correspondiente a $305.550.529, equivalente a 5.392 SMMLV. CUMPLE
S.A.S 60% - Adicionalmente, a folio 115 presentan el acta de liquidacién. CUMPLE.
Heron
Colombia S.A.S | CONTRATO 3. Experiencia aportada por MANFOPIC S.A.S, a folio 117 presentan
20%, Manfopic | certificacién expedida por Consorcio San Simén, referente al contrato, cuyo objeto fue la
S.A.S 20%) “Sustitucién del puente Geo Von Llengerke sobre el rio Sogamoso, por un puente de

aproximadamente 391 metros de longitud, localizado en la via Girén - Betulia del
Departamento de Santander. Y el mantenimiento de la hacienda Las Uribe, ubicada en la
vereda Cantalta Municipio de Girén Santander”, por un valor de $717.127.670
equivalente a 1.265 SMMLV. Adicionalmente, a folio 118 presentan el acta de entrega y
recibo de obra ejecutada. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

La sumatoria de los valores ejecutados por el proponente, asciende a 42.833,07
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Proponente

Certificaciéon de Experiencia General

Verificacién

Consorcio
Obras Valle
JT (JSQ Obras
y servicios SAS
50% - A&T
Proyectos e
Ingenieria SAS
50%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada (no se pudio verificar quien la aporta) mediante
certificacién (folio 82) emitida por ECOPETROL, firmada por Elver Mauricio Pefivela y copia
del documento de la unién temporal (folio 83). La certificacién informa ejecucién del
contrato No. 4010905 de 2006, cuyo obijeto fue: obras civiles para la adecuacién fisica
de los campamentos de los campos de produccién Cantagallo en el departamento de
Bolivar, pertenecientes a ECOPETROL S.A. Valor del Contrato: $ 2.801.746.350.00 NO
CUMPLE.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS:
> No fue posible verificarlas plenamente.

OBSERVACIONES: La copia del documento de la unién temporal es ilegible y no permite
verificar quien del consorcio acredita la experiencia y su correspondiente participacién en
ella.

No remite copia del acta de terminacién o de recibo final o de liquidacién de acuerdo a
lo establecido en los términos de la invitacién.

La documentacién remitida no permite ampliar y verificar las actividades ejecutadas para
la acreditacién de la experiencia general del proponente.

SUBSANACION: Allegar copia legible del documento consorcial, copia del acta de
terminacién o de recibo final o de liquidacién de acuerdo a lo establecido en los términos
de la invitacién y soportes técnicos que permitan verificar las actividades ejecutadas.

CONTRATO 2. Experiencia aportada (no se pudio verificar quien la aporta) mediante
copia del acta de finalizacién (folio 86) al contrato No. MA-0034071, cuyo obijeto fue:
construccién de la edificacién, urbanismo y entrega a operaciones del centro de atencién
basica de ECOPETROL S.A (CABE) para la superintendencia de operaciones Catatumbo
Orinoquia de ECOPETROL S.A. en Tibi — Norte de Santander.  Valor del Contrato: $
$6.643.569.643.00 NO CUMPLE.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS:
> No fue posible verificarlas plenamente.

OBSERVACIONES: No se establece quien aporta la experiencia por lo que no se pudo
verificar quien acredita la experiencia y su correspondiente participacién en ella.

No remite copia del contrato o certificacién de acuerdo a lo establecido en los términos de
la invitacién.

La documentacién remitida no permite ampliar y verificar las actividades ejecutadas para
la acreditacién de la experiencia general del proponente.

SUBSANACION: Allegar copia legible del contrato, copia del documento consorcial o
unién temporal (de ser el caso) de acuerdo a lo establecido en los términos de la invitacién
y soportes técnicos que permitan verificar las actividades ejecutadas.

NO
CUMPLE
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TABLA RESUMEN EVALUACION

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA
N° PROPONENTES CONOCIMIENTO DE GENERAL DEL VERIFICACION
LUGAR PROPONENTE

1 CONSTRUCCIONES KYOTO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CONSTRUANDES S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 GTC INGENIERIA S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

4 VM INGENIEROS LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO DEL PACIFICO 2015
[PROCIVCO de Colombia S.A.S

3 50%, Julidn Andrés Cogollo Bricefio CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
50%)
CONSORCIO OBRAS CIVILES 2015
(Construcciones Maja SAS 50%,

6 Calderén Ingenieros S.A 25%, CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Eduardo Ernesto Calderén Awakon
25%)
CONSORCIO CONSTRUPARQUES
2015 (Ivén Echeverri Osorio 55%,

4 Orlando Rojas Osorio 40%, Benecio CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Veloza Rubiano 5%)
CONSORCIO CREAR (Proyectar

8 Ingenieria LTDA 50%, Redes y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Edificaciones S.A 50%)
CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO
2015 (Diego Leén Martinez Gémez

? 95% - German Gonzdlez Gémez CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5%)
UNION TEMPORAL A&E PACIFICO

10 [(Anfer ingenieria E.U. 30% - entre CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
obras S.A.S. 70%)
CONSORCIO CIMAR PACIFICO

1] (Cimentar Inversiones S.A.S. 50% - CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Arcor Construcciones Sucursal
Colombia 50%
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CONSORCIO CAMOCAZ 2015
(Capitalys Infraestructura S.A.
33.34% - Carlos Augusto Zapata
33.33% - Radl Monroy Rodriguez
33.33%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DEINTER LTDA INGENIERIAS Y
ARQUITECTURA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO BB - YUMBO 2015
(Ingecar S.A 99% - Luis Alberto
Beltrdn becerra 1 %)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO PG FONTUR
(Segundisalvo Pardo 50% - Ismael
Gutiérrez 50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP
2015 (Polo Ingenieria Construcciones
S.A. POLOINGSA 50% - Incel S.A.
50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO
(Proim Ingenieria S.A.S 80 %, Javier
José Pereira Areiza 10 %, Enrique
pico Merchén 10%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OSCAR DANIEL GARZON FORERO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES
S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS
ASOCIADOS S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

21

UNION TEMPORAL SANTA CECILIA
(Varego SAS 65 % equipos y
Construcciones Varego SAS 35%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

22

SIGMA LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23

CONSORCIO CONSTRUVALLE
(Maria Esperanza Rodriguez
Benavides 32.5%; Jorge Freddy
Gonzélez Vargas 32.5%; GOARCO
SAS 35%).

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

24

CONSTRUSAR S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

25

SERVICIOS DE INGENIERIA Y
CONSTRUCCION DE COLOMBIA
SIDECOLS.A.S.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
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26

CONSORCIO PACIFICO 2015
(Craing Ltda. 50%, Gepav. S.A.S.
50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

27

CONSORCIO DEL PACIFICO
(Padecasa Obras y Servicios Sucursal
Colombia 50% - Cycasa Canteras y
Construcciones Sucursal Colombia

50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

28

CONSORCIO HL-G63-CS (Hernando
Lancheros Ibdfez 33%; Construsalud
SAS 34%; G63 Infraestructura 'y
Servicios SAS 33%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

29

G&G CONSTRUCTORES S.A.S.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

30

CONSORCIO EVENTOS 2015 (MC
Construcciones y Consultorias S.A.S.
60%,; Enrique Gutiérrez Cerén 30%;
Guido Reyes Mejia 5%,; Jairo Bolivar
Cerén Palacios 5%).

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

31

NACIONAL DE PAVIMENTOS S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

32

CONSORCIO WR (Williams SAS
50% - OR Ingenieria SAS 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

33

CONSORCIO ESTRATEGIA (CYC
arquitectura e ingenieria s.a. 50% y
CIC geomdtica s.a. 50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

34

CONCORCIO CGFAC (José
Fernando Angulo Cortez 70% y
Cesar Ivén Gil Silva 30%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

35

UNION TEMPORAL PACIFICO 2015
(Rogelio Ardila Torres 50%, Carlos
Manuel Olarte Martinez 50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

36

PROFESIONALES ASOCIADOS
LTDA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

37

CONSORCIO OBRAS DEL VALLE
{José Isaac Cajigas Castro 50% y
Néstor Orlando miranda castro 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

38

INZETT S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

39

UCOP CONSTRUCCIONES SA
SUCURSAL COLOMBIA

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

40

LATINOAMERICANA DE LA
CONSTRUCCION S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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41

CONSORCIO IC, conformado por:
Nacional de Servicios NSB S.A.S.
40%, DBS Grupo de Ingenieria
S.AS. 40%

y Sibel Ingenieria S.A.S. 20%

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

42

CONSORCIO CONSTRUCTORES
YUMBO,

(BCS Ingenieria y Proyectos S.A.S.
70% y Aurelio Gutiérrez Castillo
30%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

43

CONSORCIO PACIFICO 2015
(Innovacién e Infraestructura S.A.S.
50% y Construcciones Daltre

Colombia S.A.S 50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

44

CONSORCIO ORION 67
(Hidros de Colombia S.A.S. 40% y
Cilas S.A.S. 60%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

45

CONSORCIO HCM (CM
Construcciones y Mantenimiento
S.A.S 60% - Heron Colombia S.A.S
20%, Manfopic S.A.S 20%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

46

Consorcio Obras Valle JT (JSQ Obras
y servicios SAS 50% - A&T Proyectos
e Ingenieria SAS 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

COMITE EVALUADOR

30/11/2015
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